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kan lade repræsentere af eet Medlem. Det 
bliver jo altid en Skjønssag, hvorvidt man kan 
gaa i den Henseende. Men Regjeringett har 
troet, at det var en uundgaaelig Nødvendighed 
for at forøge Antallet af Kredfene paa de Steder, 
hvor der af en enkelt Kreds kunde dannes to 
med det i Grundlovens § 32 nvevnte Folketal 
eller, som det har viist sig paa et enkelt Sted, 
endogsaa flere. De Steder, hvor det derefter 
bringes i Forslag at forøge Follethingskredseng 
ere for det Første Kjøbenhavns 1ste Valgkreds, 
der har et Jndbyggerantal af 37,700, og hvor 
der altsaa kan dannes to fnldtallige Kredse. 
Derncest Kjøbenhavns 5te Valgkreds, der har et 
Jndbyggerantal af næsten 86,000 Mennesker, 
og hvor man istedetfor 1 Kreds foreslaar op- 
rettet 4, hvorved endda Antallet af Jndbyggerne 
bliver rundeligere end det af Grundloven for- 
langte. Derncest Kjøbenhavns Amts 1ste Valg- 
kreds, der har et Jndbyggerantal as 53,000, 
hvor man foreslaar oprettet 2 Kredse, og Aarhus 
Amts 2den Valgkreds, der har et Jndbyggerantal 
as 33,300, og hvor man ligeledes foreslaar op- 
rettet to Kredse istedetfor een. Det er. de For- 
andringer med Hensyn til Fordelingen af Valg- 
kredsene, som Regjeringen foreslaar gjennem dettes 
Forslag. De enkelte øvrige Bestemmelser, som? 
maa søies til et saadant Lovforslag, ere motiverede 
i Betcenkningem og jeg skal derfor tillade mig 
herom at henvise til disse. · 

Det næste Forslag, jeg har at fremsætte,- er 
Forslag til Lov om Lønninger ved Poftvcefeneh 
Dette Lovforslag er i Overensstemmelse med det 
Lovforslag angaaende den samme Sag, som blev 
forelagt her i Thinget i forrige Samling, men 
som ikke kom til 2den Behandling. De mindre 
Forandringer» der ere foretagne, anser jeg det 
ikke for nødvendigt at nævne her. En Forandring 
er soregaaet med Hensyn til Embedsnmndenes 
Alderdoms- og Enkeforsorgelse idet den paagjcel- 
dende Paragraf i nærværende Lovforslag er af- 
sattet i Overensstemmelse med Bestemmelsen i den! 
i dette Aar udkomne Lov om Lønninger ved Told-! 
vcefenet. Det Samme gjælder om det næste Lov-I 
forslag, som jeg har den Ære at fremsætte, nem-f 
lig Forslag til Lov om Lønninger ved Telegraf- 
væsenet. Lovforslaget om Kontorholdsgodtgjxzirelses 
ved Postvoesenet er endelig ogsaa i Overensstems 
melse med det lignende Lovforslag, der ifjor blev 
fremsat for dette Thing. I 
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Man gik« derefter til den næste paa Dags- 
ordenen opførte Sag, som var: 

Jus t i t smin is te re t t  fremscettem ti. 
Fors lag  tilLov om Forandring, i Loven 

a f 1 7 d e  M a r t s  om Skydsvcesenet paa 
Færøerne,  d. Forslag t i lLov omVeders 
lag for Kontorudgif ter  t i l  forskjellige 
Re t sbe t j en t embede r ,  o.- Fors lag  t i l  
Lov vmUndersyigelfe afUlykkesti lfælde 
paa Steen. 

Iust i tsminis teren (Ne l l em a n n) : Det 
første af disse Lovforslag, nemlig om Forandring 
i Loven af 17de Marts 1865 om Skydsvæsenet 
paa Færøerne, var forelagt dette Thing i forrige 
Samling og blev saa vidt fremmed at der af et 
til Behandling af Lovforslaget nedsat Udvalg blev 
afgivet Betænkning. J  denne Betænkning blev 
der imidlertid gjort et Forslag om en Ændring i 
Loven, over hvilken jeg, forinden jeg kunde afgive 
nogen bestemt Erklcering, maatte ønske at høre 
Fcervernes Lagthing. Dertil er nu Tiden mellem 
forrige Samling og denne bleven benyttet; der er 
erhvervet en Udtalelse over Sagen fra Færøernes 
Lagthing, og da denne Udtalelse gaar ud paa at 
tiltrcede det af Udvalget i dette Thing stillede 
Forslag, forelægges nu Lovforslaget ændret i Over- 
ensstemmelfe hermed. Jeg tillader mig saaledes 
at haabe, at det nu vil kunne fremmes hurtig her 
i Thinget. « 

Det andet af de naevnte Lovforslag er For- 
slag til Lov om Vederlag for Kontorudgister til 
forskjellige Retsbetjentembedeu Det er den sæd- 
vanlige, hvert Aar tilbagevendende Lov om denne 
Gjenstand, som imidlertid iaar kun omhandler to 
Embeder, nemlig de to, som i Aarets Løb ere 
gaaede over til at lønnes med fast Enge; der er 
intet af de øvrige Embeder, som iaar staar for 
Tur til en Revision. 

Det tredie Lovforslag er Forslag til Lov om 
Undersøgelse af Ulykkestilfoelde paa Staten. Det 
vil erindres, at dette Lovforslag, efter i forrige 
Samling at være forelagt iLandsthinget, kom ind 
i dette Thing, hvor det undergaves første Behand- 
ling og derefter henviftes til et Udvalg; men det 
kom ikke videre, og der kom navnlig ingen Be- 
tænkning fra det omtalte Udvalg. Jeg tillader 
mig nu at fremsætte dette Lovforslag i samme 
Skikkelse som den, hvori det ifjor kom ind i dette 
Thing. 
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« Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandl ing  af Fors lag  t i l  
Lov om Lønninger for forskjellige un- 
der Jus t i t smin i s t e r i e thø rende  Embeds- 
og Befti l l ingsmcend 

Govforslaget findes iTillceg A Sp. 1347 ss. 


